
Ergebnisse D 1 bis D 18 (D 19 bis D 40 siehe nächste Seite)

Landratsamt Göppingen: 08117000 Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse 
Landkreis Göppingen Wahl zum Europäischen Parlament am 26.05.2019
Land Baden-Württemberg

Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wähler   
kennziffer Wahlbezirk insgesamt  

(A 1 + A 2 + A 3) insgesamt ungültig gültig Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge 
A B C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 D 8 D 9 D 10 D 11 D 12 D 13 D 14 D 15 D 16 D 17 D 18
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117001 Adelberg                                                                   1.582 1.158 28 1.130 303 160 199 147 112 43 59 9 12 4 1 30 4 4 3 - - -
117002 Aichelberg                                                                 1.020 710 10 700 196 79 153 91 72 14 43 6 10 5 1 9 1 - 1 - - -
117003 Albershausen                                                               3.208 2.082 55 2.027 637 252 374 278 163 45 91 10 25 23 - 42 11 5 4 1 - -
117006 Bad Ditzenbach                                                             2.858 1.859 40 1.819 688 150 356 196 149 45 57 17 25 28 5 24 15 6 6 - - -
117007 Bad Überkingen                                                            3.052 2.074 63 2.011 748 222 379 243 145 32 88 10 26 13 4 20 17 2 1 - - -
117009 Birenbach                                                                  1.506 999 20 979 271 145 178 136 86 24 57 6 16 6 2 18 5 1 2 - - -
117010 Böhmenkirch                                                               4.006 2.705 74 2.631 1.139 241 431 277 172 39 144 11 37 22 7 38 12 3 9 1 - -
117011 Börtlingen                                                                1.347 1.016 13 1.003 308 130 189 112 84 23 46 10 13 19 3 31 4 1 1 - - -
117012 Bad Boll                                                                   3.886 2.678 38 2.640 705 303 819 226 168 80 82 10 35 50 1 54 11 4 5 - - -
117014 Deggingen                                                                  4.085 2.732 61 2.671 1.038 305 558 285 136 38 131 9 33 27 1 33 11 2 1 - 1 -
117015 Donzdorf                                                                   7.964 5.285 119 5.166 1.981 605 1.042 516 363 72 259 37 30 33 12 64 22 5 10 1 1 2

117016
Drackenstein 
ohne Briefwahl                                                            337 204 6 198 66 28 34 25 12 3 10 2 6 1 1 1 2 - - - - -

117017 Dürnau                                                                    1.696 1.239 17 1.222 338 164 298 147 71 27 63 13 20 5 3 32 5 1 1 1 - -
117018 Ebersbach an der Fils                                                      10.780 7.103 132 6.971 2.025 1.110 1.385 779 496 160 341 42 80 58 9 121 33 10 6 4 - 1
117019 Eislingen/Fils                                                             13.670 7.407 114 7.293 2.106 1.094 1.246 1.059 440 187 498 68 140 41 14 111 32 9 13 1 - 1
117020 Eschenbach                                                                 1.698 1.153 19 1.134 354 140 230 143 97 13 59 12 15 8 2 17 7 2 2 - 1 -
117023 Gammelshausen                                                              1.077 776 15 761 224 98 169 89 60 14 38 10 17 11 1 10 3 3 - - - -
117024 Geislingen an der Steige                                                   16.565 9.568 154 9.414 2.653 1.671 1.877 1.127 466 312 410 71 117 77 14 205 53 22 11 4 11 -
117025 Gingen an der Fils                                                         3.235 2.247 52 2.195 723 322 404 265 126 42 135 16 23 23 6 24 8 4 4 - 1 -
117026 Göppingen                                                                 37.651 21.111 281 20.830 5.531 2.951 4.616 2.880 1.472 659 823 186 274 178 42 379 74 29 44 16 5 2
117028 Gruibingen                                                                 1.600 1.099 46 1.053 278 120 235 115 112 31 50 12 17 9 5 18 4 4 3 - 1 -
117029 Hattenhofen                                                                2.286 1.650 31 1.619 482 210 294 260 138 33 77 9 17 10 3 17 9 1 4 1 - -
117030 Heiningen                                                                  3.863 2.566 47 2.519 767 352 568 311 155 59 97 19 31 24 2 38 13 3 5 - - -

117031
Hohenstadt    
ohne Briefwahl                                                             604 335 21 314 107 30 46 34 37 6 20 4 5 10 1 2 1 1 1 - - -

117033 Kuchen                                                                     4.126 2.560 52 2.508 774 452 492 285 149 62 115 16 29 15 2 42 12 5 2 - - -
117035 Mühlhausen im Täle                                                       759 516 9 507 163 59 105 79 28 15 14 6 10 1 1 3 3 - - - - -
117037 Ottenbach                                                                  1.892 1.367 22 1.345 518 139 233 156 94 9 98 2 11 9 3 16 11 1 1 1 - -
117038 Rechberghausen                                                             4.179 2.714 55 2.659 793 352 566 328 193 58 150 23 33 24 3 56 11 4 2 5 - -
117042 Salach                                                                     5.349 3.377 63 3.314 1.097 535 614 374 231 96 91 15 38 24 6 58 15 6 11 1 - -
117043 Schlat                                                                     1.345 1.001 24 977 318 118 200 111 84 17 54 5 11 9 2 12 4 1 6 1 - -
117044 Schlierbach                                                                2.883 1.984 33 1.951 654 192 433 233 146 32 99 24 30 11 1 17 11 1 2 1 - -
117049 Süßen                                                                    6.934 4.222 85 4.137 1.267 641 872 501 308 106 110 29 57 20 9 75 12 1 6 4 - -
117051 Uhingen                                                                    9.985 6.276 157 6.119 1.535 947 1.243 899 451 147 332 53 79 68 8 107 37 10 5 3 1 -
117053 Wäschenbeuren                                                             3.051 2.070 29 2.041 687 268 430 241 127 38 93 8 29 19 5 35 10 3 - - - -
117055 Wangen                                                                     2.472 1.772 46 1.726 492 275 378 212 150 20 85 4 19 17 1 24 5 3 4 1 - -

117058
Wiesensteig 
ohne Briefwahl                                                               1.458 601 18 583 216 78 93 83 28 12 20 4 10 7 - 8 - - 1 - - -

117060 Zell unter Aichelberg                                                      2.454 1.890 33 1.857 581 177 366 264 159 30 89 19 27 17 3 34 14 4 5 - 1 -
117061 Lauterstein                                                                1.973 1.257 35 1.222 452 123 203 162 103 28 57 12 14 6 1 14 5 - 3 - - 1

00117000

Briefwahlvorstand für die 3 
Gemeinden: Drackenstein, 
Hohenstadt, Wiesensteig 511 11 500 222 36 91 63 34 7 7 4 7 3 2 3 3 - 4 2 - -
 

117 Göppingen Gesamt                                                          178.436 111.874 2.128 109.746 33.437 15.274 22.399 13.732 7.617 2.678 5.092 823 1.428 935 187 1.842 510 161 189 49 23 7



Ergebnisse D 19 bis D 40 (D 1 bis D 18 siehe vorherige Seite)

Landratsamt Göppingen: 08117000
Landkreis Göppingen
Land Baden-Württemberg

Gemeinde- Gemeinde /
kennziffer Wahlbezirk

117001 Adelberg                                                                   
117002 Aichelberg                                                                 
117003 Albershausen                                                               
117006 Bad Ditzenbach                                                             
117007 Bad Überkingen                                                            
117009 Birenbach                                                                  
117010 Böhmenkirch                                                               
117011 Börtlingen                                                                
117012 Bad Boll                                                                   
117014 Deggingen                                                                  
117015 Donzdorf                                                                   

117016
Drackenstein 
ohne Briefwahl                                                            

117017 Dürnau                                                                    
117018 Ebersbach an der Fils                                                      
117019 Eislingen/Fils                                                             
117020 Eschenbach                                                                 
117023 Gammelshausen                                                              
117024 Geislingen an der Steige                                                   
117025 Gingen an der Fils                                                         
117026 Göppingen                                                                 
117028 Gruibingen                                                                 
117029 Hattenhofen                                                                
117030 Heiningen                                                                  

117031
Hohenstadt    
ohne Briefwahl                                                             

117033 Kuchen                                                                     
117035 Mühlhausen im Täle                                                       
117037 Ottenbach                                                                  
117038 Rechberghausen                                                             
117042 Salach                                                                     
117043 Schlat                                                                     
117044 Schlierbach                                                                
117049 Süßen                                                                    
117051 Uhingen                                                                    
117053 Wäschenbeuren                                                             
117055 Wangen                                                                     

117058
Wiesensteig 
ohne Briefwahl                                                               

117060 Zell unter Aichelberg                                                      
117061 Lauterstein                                                                

00117000

Briefwahlvorstand für die 3 
Gemeinden: Drackenstein, 
Hohenstadt, Wiesensteig
 

117 Göppingen Gesamt                                                          

Abgegebene Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge 
D 19 D 20 D 21 D 22 D 23 D 24 D 25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D 31 D 32 D 33 D 34 D 35 D 36 D 37 D 38 D 39 D 40
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4 3 2 - - - 3 - 6 - 2 2 - 4 - - - 1 - 7 2 4
3 1 4 - - 1 2 - - 1 - 1 - - 1 - - - - 3 1 1
8 7 5 7 3 4 6 1 - - - - 1 3 4 1 - - 4 9 - 3
6 - 4 - - 1 9 - 3 2 - 2 2 3 - 2 1 2 1 8 4 2
8 2 10 1 1 2 1 1 1 1 - 2 3 3 1 1 - - 1 9 3 10
3 3 3 - 1 - 4 - 1 - - 1 2 1 1 1 - 2 - 1 1 1
3 2 4 1 2 - 2 - 3 3 3 2 3 3 3 1 - 1 - 6 3 3
2 2 9 - 2 - - - 1 - 4 1 1 1 2 - 1 - 1 1 - 1
7 3 6 - 5 3 15 1 4 - 4 3 5 1 4 1 - 2 2 4 2 15
9 1 1 1 - 1 2 - 5 4 4 - 1 7 1 1 - - 3 8 1 12

10 3 12 1 8 2 5 4 2 2 5 2 7 10 6 1 2 1 1 8 7 12

3 - 1 - - - - - 1 1 1 - - - - - - - - - - -
- 1 3 - 1 - 5 - 1 3 - - 2 2 2 1 1 - 1 4 5 1
16 11 15 136 15 1 7 1 9 4 1 3 6 11 6 1 3 2 9 19 11 24
31 12 16 17 6 5 21 1 5 3 6 1 10 8 7 5 2 3 4 21 13 36
3 3 2 1 1 - 2 1 1 1 - 1 1 - - 1 - 1 2 4 3 4
4 - 1 - 1 1 2 - - - 1 - 1 - - - - - - 1 - 2

29 16 17 31 12 6 18 1 16 7 6 6 18 18 10 8 3 9 13 24 11 34
9 4 14 3 1 1 1 1 1 2 3 3 4 5 - - 1 - 5 4 3 4

57 33 55 49 21 10 52 5 24 17 7 7 32 33 32 22 6 15 24 61 15 92
2 3 - 7 - 1 2 1 3 2 - - 3 1 1 - 2 1 1 3 2 4
3 3 13 1 - - 4 - 3 - - 2 2 1 4 1 1 1 1 4 4 6
5 5 8 8 3 4 3 - 3 - 3 2 1 5 3 4 1 - 1 8 3 5

- 1 - - - - - - - 4 - - - - - - - - 1 2 - 1
6 2 6 1 5 1 2 - 1 2 - 2 5 - 3 2 2 - 2 1 5 8
3 3 - 1 1 - - - - 1 1 - - 1 1 3 - - - 3 1 1
6 1 7 - 4 1 2 - 2 2 - - 1 1 9 - - - 1 2 - 4
3 1 - - 4 2 4 - 5 1 - 1 2 3 4 2 - - 1 8 2 15
6 6 4 16 2 4 7 5 7 1 2 1 3 7 4 1 2 - 1 9 4 10
3 2 4 - 1 - 1 1 1 - 1 1 1 - 1 1 - - 1 - 2 3
5 2 11 6 1 2 9 - 2 - - - 2 1 3 - - 3 2 4 3 8

14 8 6 2 - - 6 4 6 4 3 3 12 3 6 2 1 3 5 11 5 15
20 7 12 23 4 3 15 - 7 5 5 2 11 8 11 7 2 1 10 11 8 22
5 3 1 3 - - 3 1 - - - - 2 - 1 2 - 2 4 8 1 12
3 - 4 1 - - 5 - - 2 1 - - 1 5 - 1 - - 3 3 7

2 - 1 3 2 - 1 - - - 1 2 3 2 - 1 - - 1 3 - 1
12 3 10 1 2 1 5 1 2 4 1 - 2 1 11 1 - 1 - 5 1 3
2 2 4 - - - - - 6 1 1 - 4 4 3 - - - 1 3 3 4

- 1 - 1 1 - 1 - - - - - - - 1 - - - 1 2 2 2

315 160 275 322 110 57 227 30 132 80 66 53 153 152 151 74 32 51 105 292 134 392
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